
                                                                                                                 

                                                                                                                     
Республика Татарстан 

 

Совет Менделеевского 

муниципального района 

 

Татарстан Республикасы 

 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

    РЕШЕНИЕ КАРАР 

  от 20.12.2021 г.Менделеевск         № 97 

Об утверждении перечня имущества, предназначенного для 

передачи субъектам малого и среднего предпринимательства, 

находящегося в собственности муниципального образования 

Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан и свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления 

во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, 

образующих инфраструктуру поддержки субъектов  малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

 

 

В связи с исполнением пункта 6 перечня поручений Президента Республики 

Татарстан Р.Н.Минниханова по итогам первого расширенного заседания Совета 

по предпринимательству при Президенте Республики Татарстан от 28.03.2016 о 

внесении предложения о предоставлении в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001г. 

№ 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 

06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июля 

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 

264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных 

перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных 

в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, 

внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация 

по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и 

состава таких сведений», Уставом муниципального образования «Менделеевский 

муниципальный район», Совет Менделеевского муниципального района 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 



 

 
1. Утвердить перечень имущества, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» (приложение № 1). 
2. Поручить: 

2.1. Палате имущественных и земельных отношений Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан обеспечить реализацию перечня 

имущества.  

3. Решения Совета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан от 11.10.2016г. № 78 «Об утверждении перечня имущества, 

предназначенного для передачи субъектам малого и среднего 

предпринимательства», от 13.11.2018г. №170, от 16.04.2019г. №196, от 

06.08.2019г. №207, от 17.09.2019г. №214, от 15.10.2019г. №220, от 21.02.2020г. № 

250, от 13.04.2021г. №48 считать утратившими силу.  

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Менделеевского  

муниципального района Республики Татарстан www.mendeleevsk.ru в разделе 

«Нормативные документы» и на портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату 

имущественных и земельных отношений Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан. 

 

 

 

 

 

 

Заместитель Председателя Совета                                                    Л.К. Галеева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mendeleevsk.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


  
      Приложение № 1 

к решению Совета  

Менделеевского муниципального района 

от «__» __________ 20__ г. N _____ 

 
Перечень находящегося в собственности муниципального образования 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан и свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 
 

№ 

Наименование 

объекта 

недвижимости 

(здание, 

помещение, НЗС)          

Местонахождение   

(адрес) 

Общая площадь                   

(кв. метров) 

Принадлежность 

к 

муниципальной, 

государственной, 

федеральной 

собственности 
Объект 

Земельный 

участок 

1 2 3 4 5 6 

1 

Нежилое здание 

16:27:010101:269 

с земельным 

участком с 

16:27:010101:328,   

Менделеевский 

район, с. 

Абалачи,ул. 

Центральная, 43 190.1 1008 муниципальная 

2 

Нежилое здание 

16:27:010101:335 

с земельным 

участком 

16:27:010101:73 

Менделеевский 

район, с. Абалачи 132,2 488 муниципальная 

3 

Нежилое здание 

16:27:030302:95 с 

земельным 

участком 

16:27:030302:29  

Менделеевский 

район, 

с.Енабердино, ул. 

Новая, 7 365.7 4753 муниципальная 

4 

Нежилое здание 

16:27:060401:319 

с земельным 

участком 

16:27:060401:73 

Менделеевский 

район, с.Ильнеть, 

ул. Центральная, 

2 140.1 1426 муниципальная 



5 

Нежилое здание 

16:27:020101:164 

с земельным 

участком с 

16:27:020101:18  

Менделеевский 

район, с.Старое 

Гришкино, ул. 

Молодежная 710.5 3966 муниципальная 

6 

Нежилое здание 

"Строительство 

бани на 25 мест" 

16:27:110129:249 

г.Менделеевск, 

ул. Фомина 

 

508,1 

  муниципальная 

7 

Нежилое здание 

бани 

16:27:110154:1196 

г. Менделеевск, 

ул. Юбилейная, д. 

12 773.9 2147.46 муниципальная 

8 

Земельный 

участок 

16:27:110123:65 г. Менделеевск  2254 муниципальная 

9 

Земельный 

участок 

16:27:110129:262 г. Менделеевск  696 муниципальная 

10 

Земельный 

участок 

16:27:110129:205 г. Менделеевск  1700 муниципальная 

11 

Земельный 

участок 

16:27:110129:206 г. Менделеевск  6171 муниципальная 

12 

Земельный 

участок 

16:27:110129:231 г. Менделеевск  700 муниципальная 

13 

Земельный 

участок 

16:27:110123:350 г. Менделеевск  1554 муниципальная 

14 

Земельный 

участок 

16:27:110163:115 г. Менделеевск  4655 муниципальная 

15 

Земельный 

участок 

16:27:110135:1038 г. Менделеевск  405 муниципальная 

16 

Земельный 

участок 

16:27:110135:1037 г. Менделеевск  1787 муниципальная 

17 

Земельный 

участок 

16:27:030302:132 г. Менделеевск  6415 муниципальная 

 

       

 


